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[Voigt.] 
ikke anvendte sele, udtalte til dagbladet 
Fyns Tidende: ham kan vi ikke tvinge ind 
i en sikkerhedssele efter den 1. januar. Dette 
er en typisk udtalelse fra politiet. Vi har 
flere eksempler på, at politiet har sagt, at 
det heller ikke kan kontrollere loven. 

Mange medlemmer af dette ting har gan- 
ske givet ladet sig overbevise af professor 
Jørgen B. Dalgaards tonsvis af henvendelser 
til dette hus. Men dertil er der at sige, at 
Jørgen B. Dalgaard er fanatisk på den måde, 
at han kun ser de skader, der er forvoldt, 
hvor selen ikke har været anvendt. Jeg vil 
sige til jer, at professor Jørgen B. Dalgaard 
kun ser ligene fra trafikulykker, når de lig- 
ger på hans skærebræt på retsmedicinsk in- 
stitut. Jeg har derimod modsat professoren 
set disse ofre i minutterne efter en ulykke, 
hørt dem skrige af smerte og set dem ud- 
ånde, set hvordan selen også kan medføre 
død og kvæstelser. 

Jeg kunne nævne mange eksempler fra 
mine mange år som Falck-redder, men jeg 
kan se, at min taletid er ved at være brugt 
i denne omgang, så jeg vil slutte med at sige: 
lad os slås fra denne talerstol med ord. Når 
det drejer sig om en politik om penge, kan 
I trygt gå til angreb på mig, og jeg skal 
vide at forsvare mig. Men i denne sag, hvor 
det drejer sig om menneskeliv, og som alle jo 
erkender er en sag, der ikke er spor poli- 
tisk, skylder I ikke bare jer selv, men også 
store dele af befolkningen, at I knytter næ- 
verne i lommerne nu og siger til jer selv: vi 
stemmer for det forslag, selv om vi ikke kan 
lide hr. Voigt. 

Formanden: 
Ordet 홢skærebræt" i forbindelse med pro- 

fessor Dalgaards arbejde forekommer mig 
meget malplaceret. 

Gudme (RV): 
Den radikale gruppe stemmer imod det 

lovforslag, der her er fremsat. Jeg har lovet 
dem af mine gruppefæller, der i juni måned 
stemte imod indførelse af sikkerhedssele- 
tvang, at meddele, at der ikke heri ligger, 
at de pågældende har ændret deres opfat- 
telse af det rimelige i at tvinge til sikkerheds- 
sele eller ej, men at de finder, at dette spørgs- 
mål blev bindende afgjort ved ændringen af 

færdselsloven i juni. Derfor stemmer de imod 
lovforslaget. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Voigt) (FP): 
Hr. Gudme udtalte, at den radikale gruppe 

nu enstemmigt vil gå imod dette lovforslag. 
Jeg beder endnu en gang den radikale gruppe 
i det minut, der er, inden afstemningen skal 
foregå, tænke dybt og alvorligt over denne 
situation. Det kan ikke være rimeligt, at 
man går imod et forslag med den motivering, 
at man har brudt med god parlamentarisk 
skik her i dette folketing. Det kan ikke være 
rimeligt, at man er med til at vedtage en 
tvangslov med den begrundelse, at man ikke 
kan lide den procedure, der her er foregået. 

Ved de to afstemninger, der foregik i juni, 
må alle her i denne sal erkende, at der kunne 
være tvivl. Ved den første afstemning var 
der tvivl. Der var medlemmer, der åbent 
erkendte, at de havde stemt forkert, og alle 
ved, at den 13. juni gik økonomiministeren 
her på talerstolen og omvendte hele den 
socialdemokratiske gruppe og sagde, han 
ikke kunne lide min motivering for genfrem- 
sættelsen af forslaget. Flere medlemmer, 
bl. a. hr. Morten Lange fra SF, sagde, at 
det måske kunne være hensigtsmæssigt at 
fremsætte dette lovforslag på ny i den nye 
samling, hvis der dukkede nye ting op. Og 
der er dukket nye ting op, det kan ingen 
bortforklare. 

Jeg vil derfor anmode både den radikale 
gruppe og den ærede økonomiminister og de 
øvrige socialdemokrater om at stemme for 
dette lovforslag. Og jeg vil sige til de med- 
lemmer, som er i tvivl om selen, og som 
eventuelt vil undlade at stemme: lad den 
tvivl, I har i jeres sind, komme frivillighedens 
princip til gode; lad den komme de menne- 
sker til gode, som gang på gang har påvist, 
at hvis de havde haft en sele på, så havde 
de været dræbt i dag. 

Jeg anmoder indtrængende om, at man 
stemmer for dette lovforslag. 

Abel (CD): 
Jeg skal ikke gå ind i spørgsmålet om 

proceduren. Jeg kan blot sige, at de tre 
medlemmer af centrum-demokraternes grup- 
pe agter at støtte forslaget. Ud fra helt prin- 
cipielle årsager ønsker vi naturligvis at sige 
nej til tvang i forbindelse med benyttelsen 


